令 和 ７ 年 ６ 月 ２ ７ 日

健康福祉部がん対策・健康長寿日本一推進課

報道機関 各位

熱中症対策啓発動画による周知啓発について【令和７年度新規】

熱中症対策の新たな取組みとして、この度、連携協定を締結する大塚製薬株式会社

様の御協力の下、株式会社ファミリマート様や株式会社セブン-イレブン・ジャパン

様と連携した熱中症対策啓発動画を２種類制作いたしました（別紙のとおり）。

本動画は７月から下記のとおり公開するほか、県公式 YouTube及び県 HPに掲載し、

広く県民の皆様に熱中症の危険性や対策について周知啓発を図ってまいります。

つきましては、動画の周知に御協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 大塚製薬株式会社様及び株式会社ファミリマート様との熱中症対策啓発動画

   公開期間：７月１日（火）～14 日（月）

   公開場所：県内ファミリマートのデジタルサイネージ設置店舗（約 60 店舗）

２ 大塚製薬株式会社様及び株式会社セブン-イレブン・ジャパン様との熱中症対策啓発動画

   公開期間：７月１日（火）～14 日（月）

   公開場所：セブン-イレブンアプリ※

        ※県内アプリ会員の購買行動などに応じた一部会員に配信

【問い合わせ先】
健康福祉部がん対策・健康長寿日本一推進課
課長補佐 遠藤 電話 023-630-3035

〔広報監〕 健康福祉部次長 菅原

プレスリリース